関係者各位

国際基督教大学社会科学研究所

社会科学ジャーナル編集委員会

『社会科学ジャーナル』第91号原稿募集について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

当研究所は、2023年度ジャーナル発行計画に基づき、掲載原稿を募集します。執筆をご希望の方は下記要項をご確認

の上、2023年8月25日(金)までに当研究所にお申し込みください。皆様の積極的なご投稿をお待ち申し上げます。

記

本誌は電子版のみの発行となります(抜き刷りは30部まで無料です)。

（１）発行予定 2024年3月

（２）募集原稿 『論説』／『研究ノート』／『その他』(編集委員会が別途認めるもの)

（３）字数制限 『論説』和文：15,000字以上20,000字以内、英文：4,500words以上6,000 words以内

(要旨を除く。)

『研究ノート』和文：12,000字以内、英文3,600 words以内(要旨を除く。)

『その他』編集委員会が別途指定する。

＊詳細は「社会科学ジャーナル原稿執筆要項」をご覧ください。(http://subsite.icu.ac.jp/ssri/)

（４）申込資格者　a）本研究所所員。

　　　　　　　　　b）本研究所の研究員及び研究所助手、本学で修士号を取得し現在ティーチングアシスタント(TA)と

して勤務する者、及び本学大学院博士後期課程の学生(提出された論文には査読者がつきます。)

　　　　　　　　　c）その他、編集委員会で適当と認められた一般研究者。

　　　＊提出された論文には原則として査読者がつきます。

（５）執筆申し込み及び締め切り

　　執筆申込書と概要を含めた全書類の締め切り: 2023年8月25日(金)

（６）提出物および提出方法について

上記（５）の提出物を電子データ（添付ファイル）でご提出ください。提出方法は、Ｅメールでのみ受け付け

ます。(ssri@icu.ac.jp)

＊論文データは、Microsoft Wordで開くことができる形式で提出してください。

※本誌に掲載される著作物の著作権は、各執筆者に帰属します。ただし、本誌に掲載された著作物を出版または他誌に

転載する場合には、当研究所に届け出て、本誌からの転載であることを付記してください。

※本誌のガイドラインに沿って原稿を提出することは、著者の責任です。

※本誌に掲載された著作物の全文は、国立情報学研究所ホームページ(http://www.nii.ac.jp/)および当研究所ホーム

ページ(http://subsite.icu.ac.jp/ssri/)にて公開されます。

※本誌に掲載される論説および研究ノートには、本文が和文・英文にかかわらず、英文の要約が付されます。そのため、

日本語で執筆される場合も、必ず英文要約をご提出ください。

------------------------------------------------- ------------------------------------------------

『社会科学ジャーナル 第91号』執筆申込書

氏名： TEL：

E-mail： FAX：

住所：〒

申込資格： ａ） ｂ） ｃ） （該当するものに○をつけてください）

申込原稿： 論説 ／ 研究ノート ／ その他（該当するものに○をつけてください）

題目：

和文 ／ 英文（該当するものに○をつけてください） 字数／単語数（予定）：＿＿＿＿＿＿＿字／語

提出日：　　　年　　月　　日